копия
          Дело № 5/1-256/2022
16MS0018-01-2022-000914-53
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
по делу об административном правонарушении
         дата                                     адрес
Мировой судья судебного участка №1 по Московскому судебному району адрес фио,
     с участием в режиме видео-конференцсвязи фио,
         рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном  статьей 20.21 Кодекса РФ об административных правонарушениях в отношении фио, паспортные данные,  холостого, со средним образованием,  временно не работающего, зарегистрированного и паспортные данные,
У С Т А Н О В И Л:
дата, примерно в время, у дома №19 Б по адрес адрес, фио находился в состоянии опьянения: имел неопрятный внешний вид, одежда была грязная, при разговоре изо рта исходил запах алкоголя, при ходьбе шел, шатаясь из стороны в сторону, тем самым гражданин имел вид, оскорбляющий человеческое достоинство и общественную нравственность.
 В действиях фио содержатся признаки административного правонарушения, предусмотренного  статьей  20.21 КоАП РФ – появление на улицах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
В суде фио вину в совершении административного правонарушения признал.
Заслушав доводы фио, исследовав материалы дела, суд приходит к следующему.
Факт совершения фио административного правонарушения полностью установлен и подтверждается материалами дела:
- протоколом об административном правонарушении №8400832 от дата, согласно которому дата, примерно в время, у дома №19 Б по адрес адрес, фио находился в состоянии опьянения: имел неопрятный внешний вид, одежда была грязная, при разговоре изо рта исходил запах алкоголя, при ходьбе шел, шатаясь из стороны в сторону, тем самым гражданин имел вид, оскорбляющий человеческое достоинство и общественную нравственность (л.д.2);
- протоколом об административном задержании № 594 от дата, согласно которому фио в соответствии со ст.27.3 КоАП РФ, задержан в время дата (л.д.3);
- объяснениями фио, фио, где указано, что дата примерно в время возле дома 19 Б по адресу: адрес, обратили внимание на мужчину, от которого исходил запах алкоголя, при разговоре речь была невнятной, при ходьбе шатался из стороны в сторону, одежда была грязной. (л.д. 4,5);
- актом медицинского освидетельствования № 620 от дата, которым у фио установлено состояние алкогольного опьянения, наличие алкоголя в время – 1,210 mg/L, в время – 0,756 mg/L, (л.д. 7);
- рапортом сотрудника полиции, из которого следует, что дата от оператора УМВД России по адрес была получена заявка: адрес – адрес, избили человека». Прибыв по данному адресу, обратили внимание на мужчину, который находился в состоянии опьянения, имел неопрятный внешний вид, при разговоре изо рта исходил резкий запах алкоголя, при ходьбе шатался из стороны в сторону. После чего данный гражданин был доставлен в ГАУЗ «Республиканский наркологический диспансер» для прохождения медицинского освидетельствования на состояние опьянения. Личность установлена, им оказался фио (л.д.8);
- протоколом о доставлении от дата, согласно которому фио доставлен в ОП №5 «Московский» в время дата (л.д.9).
Оснований не доверять имеющимся материалам дела у суда не имеется.
На основании вышеизложенного, факт совершения фио административного правонарушения, предусмотренного статьей 20.21 КоАП РФ - появление на улицах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, нашел свое полное подтверждение.
При назначении наказания мировой судья учитывает характер совершенного правонарушения, степень общественной опасности и данные о личности фио
К обстоятельствам, смягчающим административную ответственность, суд относит признание вины.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, судом не установлено.
Оценив изложенное в совокупности, в целях предупреждения совершения фио новых правонарушений, мировой судья считает необходимым назначить наказание в виде административного штрафа.
         На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья,
П О С Т А Н О В И Л:
Признать фио виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 20.21 КоАП РФ и назначить ему наказание в виде штрафа в размере сумма.
Реквизиты для уплаты штрафа: получатель УФК по РТ (Управление Министерства юстиции Российской Федерации по адрес), ИНН/КПП 1654003139/165501001, ОКТМО 92701000001, номер счета получателя: 03100643000000011100,   в Банк – Отделение – НБ адрес Банка России// УФК по адрес, БИК 01...400, корр. счет 40102810445370000079, КБК 73111601203010021140, идентификатор:  0318690900000000028190353, назначение платежа – штраф по постановлению мирового судьи по делу  5/1-256/2022 от дата.
Разъяснить фио, что в соответствии со ст.32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен в полном размере не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случая, предусмотренного частью 1.1 или 1.3 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
Постановление может быть обжаловано лицами, указанными в ст.ст.25.1-25.5 КоАП РФ, или опротестовано прокурором в Московский районный суд адрес в течение 10 суток.

       Мировой судья:/подпись/
         Копия верна. Мировой судья                                        фио